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NOTAT

Til Folketingets Kulturudvalg 23. juni 2009

Orientering om det andet møde i partskonferencen vedr. UNESCO's konventi-
on om kulturel mangfoldighed den 15.-18. juni 2009 i Paris 

Parterne til UNESCO’s konvention om kulturel mangfoldighed har netop afholdt deres 
andet ordinære møde i Paris. På dagsordenen for mødet var en række operationelle 
retningslinjer for flere af konventionens artikler samt valg til halvdelen af pladserne i 
konventionens mellemstatslige udvalg, som er omfattet af et 2-årigt rotationssystem.

Det mellemstatslige udvalg har til opgave at foreslå nærmere spilleregler for gennemfø-
relse og opfølgning af konventionens målsætninger. Det mellemstatslige udvalg har de 
sidste par år udført et stort arbejde med udkastene til retningslinjer for en række af 
konventionens artikler og med at balancere dem, således at de skabte opbakning blandt 
samtlige lande på mødet. Retningslinjerne blev derfor vedtaget uden debat og mødet 
blev som følge heraf afsluttet allerede efter to dage, dvs. den 16. juni.

98 lande har nu ratificeret konventionen, hvoraf 96 var til stede på mødet foruden en 
række observatører og NGOer.

Selvom der generelt er en meget stor og bred tilslutning til konventionen, er der dog 
stadig geografiske områder, der har ringe repræsentation, særligt Asien og Nordafrika. 
For at fremme en mere ligelig geografisk fordeling i udvalget, afgav den landegruppe, 
som Danmark er medlem af i overensstemmelse med beslutningen på det første møde i 
partskonferencen i 2007, derfor en plads i udvalget til den asiatiske gruppe.

I EU-landenes valggruppe blev Canada og Frankrig valgt til de to ledige pladser i valg-
gruppen. Derudover fortsætter Tyskland, Grækenland og Luxembourg. Det lykkedes 
desværre ikke Finland at blive genvalgt, så der er i de næste to år ingen medlemmer fra 
de nordiske lande i udvalget. Se den vedlagte liste over samtlige medlemmer.

Partskonferencen fastlagde desuden rammerne for det mellemstatslige udvalgs arbejde 
i de kommende to år, heriblandt at udarbejde operationelle retningslinjer for artikel 9, 
10 og 19, som omfatter gennemsigtighed, udveksling af informationer og erfaring samt 
uddannelse, samt retningslinier for, hvordan Konventionen yderligere kan synliggøres 
og promoveres.

Partskonferencens næste møde vil blive afholdt i juni 2011 i Paris.    
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